[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ФЕРШАМПЕНУАЗСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НАГАЙБАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 от  14.01.2020 г.
	№ 1

О проведении универсальной ярмарки
по продаже товаров

В целях обеспечение граждан качественным, доступным по цене продовольствием, продажа товаров участниками ярмарки, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 N 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением Правительства Челябинской области от 16.02.2011 N 31-П «О Положении о порядке организации ярмарок и продажи товаров на них и требованиях к организации продажи товаров (выполнению работ, оказанию услуг) на ярмарках на территории Челябинской области», администрация Фершампенуазского сельского поселения Нагайбакского муниципального района Челябинской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести универсальную ярмарку по продаже товаров с ассортиментом реализуемых товаров: продовольственные и непродовольственные товары, в том числе сельскохозяйственная продукция.

2. Организатором универсальной ярмарки является Администрация Фершампенуазского сельского поселения (юридический адрес: Челябинская область, Нагайбакский район, с. Фершампенуаз, улица Ленина, дом 64, тел.: 8/35157/2-31-05).

3. Установить день проведения универсальной ярмарки 15 января 2021 года.

4. Утвердить режим работы универсальной ярмарки с 7-00 до 17 часов.

5. Установить место проведения универсальной ярмарки:

5.1. Челябинская область, Нагайбакский района, с. Фершампенуаз, улица Советская (напротив магазина «Пятерочка») - для торговли сельскохозяйственной продукции;

5.2.  Челябинская область, Нагайбакский района, с. Фершампенуаз, между пер. Пионерский и пер. Кооперативный (центральная площадь в с. Фершампенуаз) – для торговли иных видов товаров, свободный оборот которых не запрещен действующим законодательством.
6. Установить размер платы за предоставление мест на универсальной ярмарке  по продаже товаров в сумме 200 (двести) рублей.
7. Определить места парковки транспортных средств при проведении универсальной ярмарки:
8.1. Челябинская область, Нагайбакский район, с. Фершампенуаз, пер. Пионерский (возле церкви);

8.2. Челябинская область, Нагайбакский района, с. Фершампенуаз, пер. Кооперативный (возле здания управления сельского хозяйства);

8. 3. Челябинская область, Нагайбакский района, с. Фершампенуаз, пер. Коопаративный (напротив Почты России).

9. Рекомендовать начальнику Отделения МВД России по Нагайбакскому району Ковину А.Н. обеспечить соблюдение общественного порядка во время проведения универсальной ярмарки.
10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Фершампенуазского сельского поселения Нагайбакского муниципального района Челябинской области Яковлева С.И.
11. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Фершампенуазского сельского поселения в сети "Интернет".
12. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Фершампенуазского
сельского поселения                                                            Б.А.Сагитдинов